
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
 

Curriculum Vitae 

Europass 

 

 

  

Informacion personal  

  

Emër / Mbiemër Ilia Kukumi 

Adresa Rr. „Shemsi Haka”, pall. 3., Ap.9. Tiranë. 

Telefon ++355 68 20 65 285  

E-mail Ilia.kukumi@yahoo.com 

Data e lindjes 12.12.1956 

  

Vendi i punës  
 

Eksperienca profesionale  

                              Periudha 16.12.2014 → në vazhdimësi 

                              Funksioni Drejtor në “Drejtorinë e Inspektimit dhe Hetimit Administrativ” 

 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil 

Rr.“Abdi Toptani”,  ish-Hotel Drini, Tiranë, Shqipëri 

Tipi i aktivitetit ose sektorit 

të aktivitetit 

Institucion i pavarur 

  

                           Periudha 16.07.2010 → 15.12. 2014 

                           Funksioni Drejtor 

 

 Drejtoria e Mbikëqyrjes dhe Ankesave   

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Komisioni i Shërbimit Civil 

Blv. Zogu I, Tiranë, Shqipëri. 

                            

 

                           Periudha 

 
 
 

08.06.2001- 08.09.2008 
 

                           Funksioni Drejtor 

 

 Drejtoria e Mbikëqyrjes dhe Ankesave   

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Komisioni i Shërbimit Civil 

Blv. Zogu I, Tiranë, Shqipëri. 



 

                           

                          Periudha 

 

08.07.2000-18.02.2001 

                           Funksioni Drejtor 

 Drejtoria e Shërbimeve Juridike dhe Profesioneve të Lira   

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Ministria e Drejtësisë 

Blv. Zogu I, Tiranë, Shqipëri. 

 

 

                              Periudha 1994-2000 

                             Funksioni Avokat  

Tipi i aktivitetit ose sektorit 

të aktivitetit 

Profesion i lirë. 

  

                              Periudha 1992-1994 

                              Funksioni Këshilltar Juridik në BSPSH 

 

 

                              Periudha 1989-1992 

                              Funksioni Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Tiranë 

 

 

                               Periudha 1988-1989 

                               Funksioni 
 
 

 

                                       Periudha 
 

                                      Funksioni 

Inspektor në Gjykatën e Lartë 
 
 

 

1985-1988 
 

Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Gjirokastër 

  

Periudha 1983-1985 

Funksioni Zv. Kryetar i Gjykatës së Rrethit Durrës 

 
                                                                               

Periudha  
 

                                     Funksioni 
 
 
 

 

                                    Periudha  
 

                                    Funksioni 
 

 

 

1981-1983 
 

Gjyqtar në Gjykatën e Rrethit Durrës 
 
 
 
 

1980-1981 

 

Këshilltar ligjor në Zyrën Juridike Durrës  



 

 

Edukimi dhe formimi 

 

 

 

Periudha 1976-1980 

  

Emri i institucionit arsimor Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë. 

  

Periudha 

 

 

1971-1975 

 

 

Emri i institucionit arsimor 

                  

Shkolla e Mesme e Përgjithshme „Ismail Qemali” 

 

 

Aftësi dhe kompetenca 

personale 

 

Gjuha amtare Shqip 

Gjuhë të huaja  

Vetë-vlerësim  Të kuptuarit Të Folur Të Shkruarit 

Nivel europian (*)  Dëgjim Lexim Pjesmarrja në 

bisedë 

Diskutim 

verbal 

 

 

Greqisht 

 
Shumë mirë 

Shumë mirë 

 

Shumë mirë 

 

Shumë mirë 

 

Shumë mirë 

 

 

Rusisht 

 
 Mjaftueshëm Mjaftueshëm  Mjaftueshëm Mjaftueshëm Mjaftueshëm 

 (*)Kuadri europian i përbashkët i referencës për gjuhët 

  

Kompetenca dhe aftësi 

sociale 

Puna në grup/ekip, iniciativë, aftësi shumë të mira të komunikimit. 

Kompetenca dhe aftësi 

organizuese 

Aftësinë e të punuarit në çdo ambjent, kapacitetin e të pështaturit në çdo ekip 

pune. 

Kompetenca dhe aftësi të 

përdorimit të kompjuterit 

Windows, Microsoft Office, MS-DOS 

 


